DI
ST

RI
BU

IÇ
ÃO

G
R

A
T

U
I T

AMala Direta
Postal

Domiciliária
9912316265/DR/MG
CÂMARA MUNICIPAL
DE CONS. LAFAIETE

CORREIOS

oCIRCULA EM TODO O TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO – ANO XI – CONSELHEIRO LAFAIETE, SEXTA-FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 2020 – N  192

AVISO DE LICITAÇÃO
oPROCESSO ADMINISTRATIVO N  070/2020

A Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete/MG torna público que

realizará, às 13h30min do dia 21 de outubro de 2020, no Salão

Nobre Vereador Omir Flávio de Lima, localizado na Rua Assis

Andrade, nº 540, Centro, a Sessão Pública do Pregão Presencial nº

005/2020, tipo Menor Preço Global, cujo objeto é o registro de

preços para futuras e eventuais contratações de empresa do ramo

de gráfica para a prestação de serviços de diagramação e impressão

do “Jornal do Legislativo” para atender às necessidades da Câmara

Municipal. A presente licitação é regida pela Lei Federal nº 10.520,

de 17 de julho de 2002, pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de
o1993, pela Lei Complementar n  123, de 14 de dezembro de 2006 e

oalterações posteriores, pela Lei Municipal n  5.354, de 19 de
odezembro de 2011, pelo Decreto Municipal n  261, de 11 de abril de

o2007, pelo Decreto Municipal n  366, de 18 de fevereiro de 2008, e

demais condições fixadas no Edital – que ficará à disposição dos

interessados na Secretaria da Câmara, no endereço supracitado, de

segunda a sexta-feira, no horário de 7 às 18 horas, bem como na

página da Câmara na internet: www.conselheirolafaiete.mg.leg.br. Os

trabalhos serão conduzidos pelo Pregoeiro da Câmara Municipal de

Conselheiro Lafaiete, Nivaldo Smith Júnior, designado pela Portaria

nº 029/2013, de 2 de abril de 2013, e Equipe de Apoio ao Pregoeiro,

integrada pelas servidoras Maria Theresa Chaves Leite Goulart,

Marisa Gonçalves Nascimento Moreira e Michele de Ávila

Fernandes, designadas pela Portaria nº 012/2020, de 02 de março

de 2020.

Conselheiro Lafaiete, 29 de setembro de 2020.

NIVALDO SMITH JÚNIOR

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
oPROCESSO ADMINISTRATIVO N  069/2020

A Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete/MG torna público que
realizará, às 13h30min do dia 27 de outubro de 2020, no Salão
Nobre Vereador Omir Flávio de Lima, localizado na Rua Assis
Andrade, nº 540, Centro, a Sessão Pública do Pregão Presencial nº
006/2020, tipo Menor Preço Global, cujo objeto é o registro de
p r e ç o s  p a r a  f u t u r a s  e  e v e n t u a i s  c o n t r a t a ç õ e s  d e
microempreendedor individual, microempresa e empresa de
pequeno porte especializada em serviços de filmagem em HD por,
no mínimo, duas câmeras, gravação em mídia de DVD-R, sem edição
de conteúdo, para o arquivo da Câmara e para ser incluído em seu
site, bem como upload para site como o YOUTUBE, das Sessões
Ordinárias, Extraordinárias, Solenes e Audiências Públicas da
Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete. A presente licitação é
regida pela Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, pela Lei

oFederal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, pela Lei Complementar n
123, de 14 de dezembro de 2006 e alterações posteriores, pela Lei

oMunicipal n  5.354, de 19 de dezembro de 2011, pelo Decreto
o oMunicipal n  261, de 11 de abril de 2007, pelo Decreto Municipal n

366, de 18 de fevereiro de 2008, e demais condições fixadas no
Edital – que ficará à disposição dos interessados na Secretaria da
Câmara, no endereço supracitado, de segunda a sexta-feira, no
horário de 7 às 18 horas, bem como na página da Câmara na
internet: www.conselheirolafaiete.mg.leg.br . Os trabalhos serão
conduzidos pelo Pregoeiro da Câmara Municipal de Conselheiro
Lafaiete, Nivaldo Smith Júnior, designado pela Portaria nº
029/2013, de 2 de abril de 2013, e Equipe de Apoio ao Pregoeiro,
integrada pelas servidoras Maria Theresa Chaves Leite Goulart,
Marisa Gonçalves Nascimento Moreira e Michele de Ávila
Fernandes, designadas pela Portaria nº 012/2020, de 02 de março
de 2020.

Conselheiro Lafaiete, 29 de setembro de 2020.
NIVALDO SMITH JÚNIOR

Pregoeiro

Em atendimento à Legislação Eleitoral, no período

compreendido entre 15 de agosto a 16 de novembro do corrente

ano, o Jornal do Legislativo veiculará apenas as Publicações

Oficiais da Câmara Municipal.

Durante o mesmo período, o site da Câmara exibirá seu

conteúdo de forma restrita e o perfil do Instagram

@camaralafaiete estará suspenso.

PUBLICAÇÕES OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

2

JORNAL DO LEGISLATIVO - Órgão Oficial de Imprensa do Poder Legislativo

Diretor-Geral: Anderson Leonardo Tavares

Edição: Édia Luciene Magalhães de Carvalho Neto - Coordenadora de Cerimonial

             Jacqueline Aparecida Barbosa da Silva - Assistente Parlamentar
o

Rua Assis Andrade, n  540 - Centro, Conselheiro Lafaiete/MG, CEP 36400-067

Tel.: (31) 3769-8104 - Fax: (31) 3769-8103

E-mail: cerimonial@conselheirolafaiete.mg.leg.br

Tiragem: 7.000 exemplares / Impressão: Gráfica Lafaiete 3763-5578

ESTE PERIÓDICO ESTÁ DISPONÍVEL NA INTERNET NO ENDEREÇO: www.conselheirolafaiete.mg.leg.br

Conselheiro Lafaiete, sexta-feira, 02 de outubro de 2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

o
Processo Administrativo n  057/2020 -

CM/CONSELHEIRO LAFAIETE/MG

o
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N

003/2020

TIPO: Menor Preço

A  C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E
CONSELHEIRO LAFAIETE torna público que, em

oconclusão ao Processo Administrativo n  057/2020,
o

Pregão Presencial n  003/2020, por seu Presidente,
HOMOLOGA, para que surta os seus efeitos legais, o
julgamento realizado pelo Pregoeiro da Câmara
Municipal em 16 de setembro de 2020, cujo objeto
foi ADJUDICADO à Empresa Vencedora OI MÓVEL
S/A, estando tal procedimento em conformidade

ocom a Lei Federal n  8.666/93 e com as alterações
os

posteriores, procedidas pelas Leis Federais n
o

8.883/94 e 9.648/98 e com a Lei Federal n  10.520,
de 17 de julho de 2002, além de terem sido
obedecidas as normas e condições fixadas no Edital

o
do Pregão n  003/2020, em consequência, fica
convocada a Empresa Vencedora para assinatura da
Ata de Registro de Preços e assinatura do
instrumento de contrato, nos termos do art. 64,

o
caput, da Lei Federal n n  8.666/93, sob pena de
decair do direito à contratação sem prejuízo das
sanções previstas no art. 81 da mencionada Lei.

Conselheiro Lafaiete, 25 de setembro de 2020.

VEREADOR JOÃO PAULO FERNANDES RESENDE
- Presidente da Câmara -

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

oProcesso Administrativo n  058/2020 -

CM/CONSELHEIRO LAFAIETE/MG

o
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N

002/2020

TIPO: Menor Preço

A  C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E

CONSELHEIRO LAFAIETE torna público que, em
o

conclusão ao Processo Administrativo n  058/2020,
oPregão Presencial n  002/2020, por seu Presidente,

HOMOLOGA, para que surta os seus efeitos legais, o

julgamento realizado pelo Pregoeiro da Câmara

Municipal em 23 de setembro de 2020, cujo objeto

foi ADJUDICADO à Empresa Vencedora DUPLICAR

COPIADORA EIRELI, estando tal procedimento em
o

conformidade com a Lei Federal n  8.666/93 e com

as alterações posteriores, procedidas pelas Leis
os

Federais n  8.883/94 e 9.648/98 e com a Lei Federal
on  10.520, de 17 de julho de 2002, além de terem

sido obedecidas as normas e condições fixadas no
oEdital do Pregão n  002/2020, em consequência,

fica convocada a Empresa Vencedora para

assinatura da Ata de Registro de Preços e assinatura

do instrumento de contrato, nos termos do art. 64,
o

caput, da Lei Federal n n  8.666/93, sob pena de

decair do direito à contratação sem prejuízo das

sanções previstas no art. 81 da mencionada Lei.

Conselheiro Lafaiete, 30 de setembro de 2020.

VEREADOR JOÃO PAULO FERNANDES RESENDE

- Presidente da Câmara -

	Page 1
	Page 2